
1                                            -

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΒΛΉΤΩΝ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Τροποποίηση της υπ΄ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/6407/41/19-01-2023 Απόφασης (ΑΔΑ: ΨΛΦ94653Π8-4ΧΤ) «Έγκριση 
Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στα Υποέργα «β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού» και «γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος» 
της  Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462.»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 
98).

2. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων … Μετονομασία … του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας …» (Α’ 114).

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).
6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των 
Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .

9. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

12. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω  ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση 
στην Ουκρανία

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 
2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17η Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός», O.J. EE L 187 της 26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης κλπ.» (Α’ 143).
19. Το ν. 4772/2021 και ειδικότερα το άρθρο 42 «Διαδικασία ένταξης και χρηματοδότησης από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων έργων και προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης». (Α’ 17)

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



2                                            -

20. Την υπ’ αριθ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

21. Tην υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119216 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. 17642/10.2.2021 εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και τ του ΠΔΕ 2021 και τον Προγραμματισμό 
Δαπανών ΠΔΕ 2022-2024 της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ειδικότερα την παράγραφο 5.14. Ένταξη έργων που αναμένεται να χρηματοδοτηθούν από το Ταμείο Ανάκαμψης.

24. Την υπ’ αριθ. 35259/24.03.2021 (Β’ 1197) ΚΥΑ «Σύσταση και Λειτουργία Λογαριασμού για την εθνική 
χρηματοδότηση των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

25. Το υπ’ αριθ. 67335/08.06.2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα: Μέθοδος Παρακολούθησης έργων Ελλάδα 2.0.

26. Την υπ’ αριθ. 27562 ΕΞ 01-03-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ ΡΞΓΑΗ-ΖΒΧ)  «Ένταξη 
έργου με τίτλο «Πρόσκληση για την υποβολή  προτάσεων για την επεξεργασία και καθαρισμό αστικών λυμάτων 
περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164462) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 7210 ΕΞ 17-01-2023 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ ΨΛΥΣΗ-Τ6Π) «Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου 
«Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων» και ισχύει.

27. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 (ΑΔΑ: 90ΦΙ4653Π8-ΝΚΟ) πρόσκληση για την υποβολή 
προτάσεων στο ΥΠΕΝ, με τίτλο:

α.  Υποδομή δικτύου αποχέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.).
β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου νερού.
γ.  Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος.

28. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/32109/3254/01-04-2022 (ΑΔΑ: 6Ν814653Π8-Ε74) τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 πρόσκλησης.

29. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/46064/4387/09-05-2022 (ΑΔΑ: 6Δ874653Π8-6ΨΚ) 2η τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/21905/2064/04-03-3022 πρόσκλησης.

30. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/44955/312/05-05-2022 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας για «Ορισμό συγκρότησης συλλογικού οργάνου επιτροπής για την αξιολόγηση των προτάσεων του ΤΑΑ 
διαγωνισμών αρμοδιότητα της Γενικής Γραμματείας Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων και των οργανικών 
μονάδων της» (ΑΔΑ: Ψ3ΛΨ4653Π8-ΒΕΓ)

31. Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των αιτήσεων των φορέων όπως διαβιβάστηκαν ηλεκτρονικά στη Γενική 
Γραμματεία Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων από την Επιτροπή Αξιολόγησης των προτάσεων του ΤΑΑ στις 
8.7.2022 και 25.7.2022.

32. Το υπ΄αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/110968/665/25-10-2022 έγγραφο κατάθεσης παραδοτέων του τεχνικού συμβούλου για 
την αξιολόγηση Προτάσεων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων.  

33. Το υπ΄ αριθ. 20087 ΕΞ 08-02-2023 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων «ΓΝ/021/2023 
Γνωμοδότηση σχετικά με έργα υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)»

34. Το υπ΄αριθ. ΥΠΕΝ/20605/10-3-2023 έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου και Σχεδιασμού Επεξεργασίας Λυμάτων 
«Συμβούλιο Υπουργών Περιβάλλοντος στις Βρυξέλλες-16 Μαρτίου 2023» 

35. Τα με αρ. πρωτ. 131084/ΕΥΚΕ4293/9-12-2016 και 54229/ΕΥΚΕ5601/16-5-2021 έγγραφα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Επενδύσεων –ΕΣΠΑ με θέμα «Πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργα υποδομών συλλογής και 
επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)» και Διευκρινήσεις σχετικά με το πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων για έργα 
υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων (ΕΕΛ)» αντίστοιχα, από τα οποία προκύπτει ότι έργα που 
αφορούν σε κατασκευή υποδομών συλλογής και επεξεργασίας αστικών λυμάτων δεν ενέχουν στοιχεία κρατικής 
ενίσχυσης

36. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/6407/41/19-1-2023  Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(ΑΔΑ:ΨΛΦ94653Π8-4ΧΤ) «Έγκριση Υπαγωγής Ωφελούμενων Φορέων στα Υποέργα «β. Αναβάθμιση, επέκταση και 
εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού» και «γ. 
Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος» της Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων 
περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», με 
αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462»

37. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/41532/1095/28-04-2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



3                                            -

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/6407/41/19-01-2023 Απόφασης (ΑΔΑ: ΨΛΦ94653Π8-4ΧΤ) «Έγκριση Υπαγωγής 

Ωφελούμενων Φορέων στα Υποέργα «β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων επεξεργασίας 

λυμάτων και επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού» και «γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος» της  Δράσης 

«Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων 

σε επιλεγμένες πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 

5164462.», ως εξής:

Εγκρίνεται η υπαγωγή των Ωφελούμενων Φορέων που περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ, τα στοιχεία των οποίων 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙΙ και οι οποίοι οφείλουν να τηρούν τις προβλεπόμενες υποχρεώσεις του Παραρτήματος 

Ι, στα Υποέργα «β. Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και 

επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού» και «γ. Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος» της Δράσης «Επεξεργασία και καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και 

εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων σε επιλεγμένες πόλεις», με αναγνωριστικό 16846, ενταγμένης στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164462. Τα προαναφερθέντα Παραρτήματα αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

Για τους σκοπούς της παρούσας ισχύουν οι ακόλουθοι ορισμοί:

1. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Χρηματοδότησης του Έργου

2. Φορέας Υλοποίησης του Έργου είναι το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Γενική Γραμματεία Συντονισμού 
Διαχείρισης Αποβλήτων .

3. Ωφελούμενοι ορίζονται οι φορείς οι οποίοι χρηματοδοτούνται από το Φορέα Χρηματοδότησης. 

4. Αναθέτουσα Αρχή είναι έκαστος ωφελούμενος του Έργου.

5. Απόφαση Ένταξης στο Ταμείο Ανάκαμψης είναι η υπ’ αριθ. 27562 ΕΞ 01-03-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών (ΑΔΑ ΡΞΓΑΗ-ΖΒΧ)  «Ένταξη έργου με τίτλο «Πρόσκληση για την υποβολή  προτάσεων για την επεξεργασία και 

καθαρισμό αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 

5164462) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 7210 ΕΞ 17-01-2023 Απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΑΔΑ ΨΛΥΣΗ-Τ6Π) «Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Επεξεργασία και 

καθαρισμός αστικών λυμάτων περιβαλλοντικά ευαίσθητων οικισμών και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων» και ισχύει.

 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

                                                                                                                          ΚΩΣΤΑΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Κ. Σκρέκα
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Συντονισμού Διαχείρισης Αποβλήτων κ. Μ. Γραφάκου
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ κ. Ν. Μιχαλόπουλου
Κοινοποίηση:
1. Υπουργείο Οικονομικών

α. Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών κ. Θ. Σκυλακάκη
β. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



4                                            -

2. Ωφελούμενοι Φορείς Παραρτήματος ΙΙ:
1.Δ.Ε.Υ.Α. Ιωαννίνων (sifakaki@yahoo.gr & sifakaki@deyai.gr)
2.Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου( info@malia-deyam.gr, ekosmadakis@gmail.com, info@malia-deyam.gr
3.Δ.Ε.Υ.Α. Καρδίτσας (deyakard@gmail.com)
4.Δ.Ε.Υ.Α. Πάρου (nkaramanes@deya-parou.gr)
5.Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων (kasapakis@deyach.gr)
6.Δ.Ε.Υ.Α. Ηρακλείου (Pt@deyah.gr)
7.Δήμος Μακρακώμης (info@dimosmakrakomis.gov.gr)
8.Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας (nmainas.deyath@gmail.com)
9.Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (melinaxita@gmail.com)
10.Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Ναυπλιέων (deyan2@otenet.gr)
11.Δήμος Κυθήρων (kythira@otenet.gr)
12. Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας (info@deyakav.gr, ty@deyakav.gr)
13. Δήμος Ακτίου-Βόνιτσας (pfiorou@yahoo.gr)
14. Δ.Ε.Υ.Α. Δράμας (deyad2@gmail.com)
15. Δήμος Ιητών (a.naypliotis@gmail.com)
16. Δ.Ε.Υ.Α. Λάρισας (zaxidou@deyal.ondsl.gr)
17. Δ.Ε.Υ.Α. Άρτας (deyaa2@otenet.gr)
18. Φορέας Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Βόρειας Πεδιάδας ΑΕ ΟΤΑ (gpapadakis@fodsabp.gr)
19. Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης (dlepidas@deyaxanthis.gr)
20. Δ.Ε.Υ.Α. Λαμίας (pan@deyalamias.gr)
21. Δ.Ε.Υ.Α. Λιβαδειάς (bimis@deyalivadias.gr, deyalbim@otenet.gr)
22. Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (michlasi@gmail.com, gmanassakis@gmail.com)
23. Δ.Ε.Υ.Α. Αγίου Νικολάου (deyaan.edemetzou@gmail.com)
24. Δ.Ε.Υ.Α. Αιγιαλείας (ty@deyaaigialeias.gr)
25. Δ.Ε.Υ.Α. Ορεστιάδας (deyaor@otenet.gr, tasosmintz@yahoo.gr)
26. Δ.Ε.Υ.Α. Καλαμάτας (mvas@deyakalamatas.gr)
27. Δ.Ε.Υ.Α. Σερρών (safarikas@deyas.gr)
28 Δ.Ε.Υ.Α. Αλεξανδρούπολης (directorty@deyaalex.gr)
29. Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς (jpax4@protonmail.com, info@deyak.gr)
30. Δ.Ε.Υ.Α. Βόλου (dpny@deyamv.gr)

mailto:info@malia-deyam.gr
mailto:info@malia-deyam.gr
mailto:kythira@otenet.gr
mailto:ty@deyakav.gr
mailto:pfiorou@yahoo.gr
mailto:deyad2@gmail.com
mailto:a.naypliotis@gmail.com
mailto:dpny@deyamv.gr
ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



5                                            -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ :

Οι Ωφελούμενοι Φορείς υποχρεούνται:

α/α Ορόσημο/Στόχος Προθεσμία
1 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης έργων 31/12/2023
2 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών 31/12/2024
3 Ολοκλήρωση όλων των έργων 31/12/2025

Η μη τήρηση των προαναφερομένων προθεσμιών από τους Ωφελούμενους Φορείς θα έχει ως συνέπεια την απένταξη 
των έργων τους με σχετική τροποποίηση του ΤΔΕ από τον Φορέα Υλοποίησης του Έργου. 

1. Να τηρούν τις δεσμεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240, συμπεριλαμβανομένης της επίτευξης των στόχων για 
την πράσινη και ψηφιακή μετάβαση, της αρχής «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης», της χρηστής δημοσιονομικής 
διαχείρισης, της αποτελεσματικής πρόληψης της απάτης και της σύγκρουσης συμφερόντων, της αποφυγής διπλής 
χρηματοδότησης.

2. Nα προωθούν με ευθύνη τους, ως Αναθέτουσες Αρχές, τη διαδικασία προκήρυξης των δημόσιων διαγωνισμών, 
την αξιολόγηση των προσφορών, την επιλογή των αναδόχων, την ανάθεση των σχετικών προς εκτέλεση 
συμβάσεων, τη συγκρότηση των Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής των συμβάσεων με σκοπό την 
επίβλεψη και την παραλαβή τους ώστε να υλοποιηθεί το Έργο, σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και ενωσιακή 
νομοθεσία.

3. Να εποπτεύουν τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων των έργων από τον Ανάδοχο και να υποβάλλουν Μηνιαίο 
Δελτίο Ωρίμανσης/Παρακολούθησης των έργων στον Φορέα Υλοποίησης.

4. Να υλοποιήσουν αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσουν την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και 
των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και 
διαδικασίες του ΣΔΕ.

5. Να συνεργάζονται με το Φορέα Υλοποίησης και να του παρέχουν αμελλητί τα δεδομένα που απαιτείται να 
καταχωριστούν στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα του Ταμείου Ανάκαμψης, τα οποία είναι αναγκαία 
για την παρακολούθηση, αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο των συμβάσεων του 
Έργου, συμπεριλαμβανομένων των στοιχείων της σύμβασης, των πληρωμών, των αναδόχων, των πραγματικών 
δικαιούχων των αναδόχων του Άρθρου 22 του Κανονισμού (ΕΕ) 241/2021, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Εγχειρίδιο διαδικασιών.

6.  Να εποπτεύουν ως Αναθέτουσα Αρχή τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου από τον Ανάδοχο και να 
προβαίνουν στην πληρωμή του Αναδόχου, σύμφωνα με τους όρους της εκάστοτε σύμβασης.

7. Να τηρούν ηλεκτρονικό και έγχαρτο φάκελο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου για το Έργο, σύμφωνα με τα 
πρότυπα και τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου και του Εγχειριδίου διαδικασιών και να 
παρέχουν απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα στοιχεία αυτού σε κάθε αρμόδιο όργανο, τον οποίο διατηρούν μέχρι 
το έτος 2031 μετά την αποπληρωμή του Έργου, εκτός εάν προβλέπεται μεγαλύτερο χρονικό διάστημα από άλλες 
ειδικότερες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

8.  Να παρέχουν αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από την Υπηρεσία Συντονισμού ή/και την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου.

9.  Να τηρούν το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

10.  Να αποστέλλουν όλα τα αναγκαία στοιχεία και να διευκολύνουν την πρόσβαση στελεχών ή εξουσιοδοτημένων 
οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της 
OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου, του Φορέα Υλοποίησης καθώς και του Ανεξάρτητου Ελεγκτή στην 
έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης των συμβάσεων του Έργου, ή/και στην έδρα του Αναδόχου προκειμένου να 
πραγματοποιηθούν έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις και 
μεριμνούν ώστε τυχόν τρίτοι που συμμετέχουν στην εκτέλεση κονδυλίων του ΤΑΑ να εκχωρούν τα ισοδύναμα 
δικαιώματα.

11. Να λειτουργούν μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του Έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον αποτελεσματικό 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



6                                            -

έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, 
καθώς και να εφαρμόζουν εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη 
νομιμότητα και κανονικότητά τους.

12.  Να τηρούν ξεχωριστή λογιστική μερίδα για το Έργο, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι δαπάνες που 
αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται μέσω των Δελτίων Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργου.

13. Να θέτουν στη διάθεση της ΕΥΣΤΑ, της ΕΔΕΛ, του Φορέα Υλοποίησης, του Ανεξάρτητου Ελεγκτή και όλων των 
εθνικών και ευρωπαϊκών ελεγκτικών οργάνων, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης του Έργου, όλα 
τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του Έργου.

14. Να αποδέχονται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά όργανα, το Φορέα 
Υλοποίησης και τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, τόσο στην έδρα τους, όσο και στους χώρους υλοποίησης του Έργου, και 
να διευκολύνουν τον έλεγχο (διοικητικό ή/και επιτόπιο) προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την 
εκτέλεση του Έργου, εφόσον ζητηθεί.

15. Να μεριμνούν ώστε να δίδεται επαρκής πληροφόρηση και δημοσιότητα  στο Έργο, σύμφωνα με τον Κανονισμό, τη 
Χρηματοδοτική Συμφωνία, τη Συμφωνία Χορήγησης Δανείου και τη Στρατηγική Δημοσιότητας και τον Οδηγό 
Επικοινωνίας της Υπηρεσίας Συντονισμού.

16.  Να αποδέχονται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του ΤΑΑ που δημοσιοποιεί η ΕΥΣΤΑ και στο 
οποίο αναφέρονται: η ονομασία του Υπουργείου Ευθύνης και του Φορέα Υλοποίησης και του Έργου, σύνοψη του 
Έργου, ημερομηνία έναρξης του Έργου, ημερομηνία λήξης του Έργου, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό 
συγχρηματοδότησης, ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, χώρα, ονομασία της 
κατηγορίας παρέμβασης του Έργου.

17. Να προβάλλουν σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιούνται, το έμβλημα της Ένωσης, 
με αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και 
να τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

18. Να αναρτούν στον διαδικτυακό τόπο τους, αν υπάρχει, στοιχεία του Έργου, όπως σύντομη περιγραφή, ανάλογη με 
το επίπεδο της στήριξης, στόχους και αποτελέσματα, επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση.

19. Να διατηρούν όλα τα πρωτότυπα έγγραφα και ιδίως τα λογιστικά και φορολογικά αρχεία έως το 2031, εκτός εάν 
προβλέπεται μεγαλύτερο διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της εθνικής και ενωσιακής νομοθεσίας και να 
παρέχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα όργανα ελέγχου. Σε περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, 
προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες, διεκδίκηση απαιτήσεων σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν 
συστηματικά ή επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα και 
αρχεία πρέπει να διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν λόγω έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες ή 
διεκδίκηση απαιτήσεων. 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



7                                            -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ - ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ :

Υποέργο Β’: Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμό εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και 
επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού

α/α Ωφελούμενος Τίτλος Έργου Συγχρηματοδοτούμενη 
Επιλέξιμη Δαπάνη

1 Δ.Ε.Υ.Α. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Αποκατάσταση και αναβάθμιση υφιστάμενων 
βασικών υποδομών λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α.  
Ιωαννίνων

9.006.937,33 €

2 Δ.Ε.Υ.Α.  ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ Δράσεις αναβάθμισης, εκσυγχρονισμού, 
βελτίωσης της διαχείρισης ενέργειας και 
αξιοποίηση των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 
στις Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου

7.247.900,00 €

3 Δ.Ε.Υ.Α.  ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Βελτίωση και εκσυγχρονισμός υποδομών 
αποχέτευσης Δημοτικής Ενότητας Καρδίτσας

1.520.000,00€

4 Δ.Ε.Υ.Α.  ΠΑΡΟΥ Επέκταση της δυναμικότητας της ΕΕΛ Νάουσας 
Πάρου

4.132.441,20€

5 Δ.Ε.Υ.Α.  ΧΑΝΙΩΝ Υποδομές δικτύων αποχέτευσης Δ.Ε. Ακρωτηρίου, 
εκσυγχρονισμός εξοπλισμού ΕΕΛ Χανίων και 
εγκατάσταση φωτοβολταϊκού σταθμού στην ΕΕΛ 
Χανίων

7.631.500,00€

6 Δ.Ε.Υ.Α.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός εγκαταστάσεων 
άντλησης και επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε.Υ.Α.  
Ηρακλείου - επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένων με αξιοποίηση ΑΠΕ

22.593.500,00€

7 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ Αναβάθμιση ΕΕΛ Σπερχειάδας-Μακρακώμης 
Δήμου Μακρακώμης

1.700.000,00€

8 Δ.Ε.Υ.Α.  ΘΗΡΑΣ Επέκταση ΕΕΛ Καμαρίου & συμπλήρωση δικτύου
Καρτεράδου Θήρας

7.419.070,47€

9 Δ.Ε.Υ.Α. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ Αναβάθμιση Εγκατάστασης Επεξεργασίας 
Λυμάτων (ΕΕΛ) Δήμου Σικυωνίων

5.759.399,16€

10 Δ.Ε.Υ.Α.  ΝΑΥΠΛΙΟΥ Υποδομές δικτυών αποχέτευσης-(αποχετευτικό 
δίκτυο ΔΔ Ασίνης-ολοκλήρωση ΔΔ ν. Τίρυνθας/ΕΕΛ 
αναβάθμιση ΕΕΛ Τολού)

6.600.517,44€

11 ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός ΕΕΛ 
Καψαλίου Κυθήρων και επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου ύδατος

4.946.990,00€

12 Δ.Ε.Υ.Α.  ΚΑΒΑΛΑΣ Αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμός ΕΕΛ 
Φιλίππων και επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου νερού

7.400.000,00€

13 ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ

Επέκταση και Λειτουργική Αναβάθμιση ΕΕΛ 
Βόνιτσας για τη Συλλογή και Επεξεργασία 
Λυμάτων του Οικισμού Μοναστηρακίου

8.411.618,30 €

14 Δ.Ε.Υ.Α.  ΔΡΑΜΑΣ Αναβάθμιση της εγκατάστασης επεξεργασίας 
λυμάτων του Δήμου Δράμας

5.144.800,00€

15 ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ Αναβάθμιση και τριτοβάθμια επεξεργασία του 
βιολογικού Δήμου Ιητών

5.066.850,00€

Σύνολο 104.026.453,49€

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



8                                            -

Υποέργο Γ΄: Υλοποίηση υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων

α/α Ωφελούμενος Τίτλος Έργου Συγχρηματοδοτούμενη 
Επιλέξιμη Δαπάνη 

1 Δ.Ε.Υ.Α.  ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Μονάδα επεξεργασίας αφυδατωμένης ιλύος 
από τις ΕΕΛ του Δήμου Αγίου Νικολάου

2.441.674,00 €

2 Δ.Ε.Υ.Α.  ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ Προμήθεια, Εγκατάσταση και Λειτουργία 
Εξοπλισμού Μονάδας Θερμικής Ξήρανσης Ιλύος 
ΕΕΛ Αιγίου

6.900.000,00€

3 Δ.Ε.Υ.Α.  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Κατασκευή Μονάδας Ηλιακής Ξήρανσης Ιλύος 
ΕΕΛ Αλεξανδρούπολης

7.300.000,00€

4 Δ.Ε.Υ.Α.  ΑΡΤΑΣ Μονάδα επεξεργασίας αφυδατωμένης ιλύος 
ΕΕΛ Άρτας

2.285.000,00€

5 ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ

Κέντρο επεξεργασίας Ιλύων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων ΠΕ Ηρακλείου

13.096.369,07€

6 Δ.Ε.Υ.Α. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης ιλύος 
ΕΕΛ Ιωάννινων

8.800.000,00€

7 Δ.Ε.Υ.Α.  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Μονάδα Ηλιακής Ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ 
Καλαμάτας

6.428.500,00€

8 Δ.Ε.Υ.Α.  ΚΙΛΚΙΣ Επεξεργασία λυματολάσπης ΠΕ Κιλκίς 7.916.316,00€

9 Δ.Ε.Υ.Α.  ΛΑΜΙΑΣ Μονάδα ηλιακής ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ Λαμίας 5.950.000,00€

10 Δ.Ε.Υ.Α.  ΛΑΡΙΣΑΣ Μονάδα ηλιακής ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ Λάρισας 7.658.730,70 €

11 Δ.Ε.Υ.Α.  ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Υλοποίηση μονάδας διαχείρισης ιλύων από τις 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) 
Λιβαδειάς και Κυριακίου

3.782.650,28€

12 Δ.Ε.Υ.Α.  ΞΑΝΘΗΣ Υλοποίηση μονάδας ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ Ξάνθης 5.655.000,00 €

13 Δ.Ε.Υ.Α.  ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης ιλύος 
ΕΕΛ Ορεστιάδας

3.750.000,00€

14 Δ.Ε.Υ.Α.  ΣΕΡΡΩΝ Κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης για την 
ιλύ της ΕΕΛ Δήμου Σερρών

9.936.000,00€

15 ΦΟΔΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΕ ΟΤΑ

Κέντρο επεξεργασίας ιλύων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων ΟΤΑ – μελών ΦΟΔΣΑ 
Βόρειας Πεδιάδας

4.792.586,94€

16 Δ.Ε.Υ.Α. ΧΑΝΙΩΝ Υποδομή διαχείρισης ιλύος ΕΕΛ Χανίων και 
εγκατάσταση φωτοβολταϊκού σταθμού

8.350.147,33 €

17 Δ.Ε.Υ.Α. ΔΡΑΜΑΣ Κατασκευή Μονάδας Ηλιακής Ξήρανσης Ιλύος 
ΕΕΛ Δράμας

6.400.000,00€

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



9                                            -

18 Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΛΟΥ Ολοκληρωμένη διαχείριση και αξιοποίηση της 
ιλύος των ΕΕΛ Βόλου

12.200.000,00€

19 Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ Κατασκευή μονάδας προχωρημένης 
επεξεργασίας ιλύος από τις ΕΕΛ των Δήμων 
Καβάλας και Παγγαίου

10.000.000,00€

Σύνολο 133.642.974,32 €

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



10                                            -

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ  - ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ:

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8ης  ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 3-5, 

T.K. 45445
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΣΗΦΑΚΑΚΗ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΣΜΟΥ

26510 54500, ΕΣΩΤ. 
4031/ 
sifakaki@yahoo.gr & 
sifakaki@deyai.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αποκατάσταση και 
αναβάθμιση 
υφιστάμενων βασικών 
υποδομών λυμάτων της 
Δ.Ε.Υ.Α.  Ιωαννίνων

5.020.991,11 € 3.985.946,22 € 9.006.937,33 € 0,00 € 0,00 € 9.006.937,33 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Εργασίες για τη λειτουργία της ΕΕΛ την περίοδο των επεμβάσεων στο ΑΣ
-Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού: μονάδας βοθρολυμάτων, ΑΣ αρχικής ανύψωσης, μονάδα εσχάρωσης, ΑΣ 
ενδιάμεσης ανύψωσης, δεξαμενών πρωτοβάθμιας καθίζησης, αποφωσφόρωσης-απονιτροποίησης, οξειδωτικών τάφρων, 
ΑΣ ανακυκλοφορίας και περίσσειας ιλύος, μονάδας επεξεργασίας της πρωτοβάθμιας λάσπης, μονάδας αναερόβιας 
χώνευσης πρωτοβάθμιας λάσπης, μονάδας ομογενοποίησης ιλύος, μονάδας αφυδάτωσης, μονάδας κροκίδωσης, 
μονάδας φίλτρανσης, μονάδας χλωρίωσης αποχλωρίωσης μεταερισμού, μονάδας βιομηχανικού νερού
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού. Όλες 
οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
(Δ.Ε.Υ.Α.Χ.)

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ 
ΜΑΛΙΩΝ, Θέση: 
¨Λούτρες¨. Τ.Κ. 70007

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΚΟΣΜΑΔΑΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
- ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

28970 23325 – 
6979720551/info@ma
lia-deyam.gr   & 
ekosmadakis@gmail.c
om 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ

ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 

ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Δράσεις αναβάθμισης, 
εκσυγχρονισμού, βελτίωσης 
της διαχείρισης ενέργειας και 
αξιοποίηση των Ανανεώσιμων 

4.040.401,32 € 3.207.498,68 € 7.247.900,00 € 1.739.496,00 € 0,00 € 8.987.396,00 €

mailto:sifakaki@yahoo.gr
mailto:sifakaki@deyai.gr
ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



11                                            -

Πηγών Ενέργειας στις 
Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας 
Λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α. 
Χερσονήσου
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Εκσυγχρονισμό ΗΜ εξοπλισμού ΕΕΛ Χερσονήσου & Μαλίων με στόχο την βελτίωση της ποιότητας των επεξεργασμένων 
εκροών προς επαναχρησιμοποίηση για άρδευση που αφορά σε αντικατάσταση ΗΜ εξοπλισμού μονάδας 
προεπεξεργασίας (εσχάρωση, εξάμμωση και λιποσυλογή) , αντικατάσταση ΗΜ εξοπλισμού βιολογικής βαθμίδας 
(σύστημα αερισμού, ανάδευσης, αντλιοστάσια, γέφυρεςδεξαμενών καθίζησης), αντικατάσταση ΗΜ εξοπλισμού 
συστήματος αφυδάτωσης ιλύος (φυγόκεντρικοί διαχωριστές, όχημα απαγωγής αφυδατωμένης ιλύος κλπ) και προσθήκη 
νέου συστήματος απολύμανσης της τριτοβάθμιας εκροής με χρήση UV
-Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία ενός (1) φωτοβολταϊκού (Φ/Β) σταθμού για ενεργειακό συμψηφισμό 
των καταναλώσεων της ΕΕΛ Μαλίων της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου
-Προμήθεια - εγκατάσταση ευφυών συστημάτων παρακολούθησης –διαχείρισης ενέργειας και ενεργειακός 
εκσυγχρονισμός πινάκων σε υφιστάμενες εγκαταστάσεις μεταφοράς και επεξεργασίας λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Χερσονήσου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 3ο Χλμ Ε.Ο. 

Καρδίτσας – 
Τρικάλων , ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΖΑΓΟΡΙΤΗΣ Δ/ντής Τεχνικών 
Υπηρεσιών Δ.Ε.Υ.Α. Κ

2441071711/ 
deyakard@gmail.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Βελτίωση και 
εκσυγχρονισμός 
υποδομών αποχέτευσης 
Δημοτικής Ενότητας 
Καρδίτσας

847.336,47 € 672.663,53 € 1.520.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.520.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Κατασκευή έργων αποκατάστασης και εκσυγχρονισμού κεντρικού καταθλιπτικού αγωγού προσαγωγής ακαθάρτων στην 
ΕΕΛ του Δήμου Καρδίτσας με την κατασκευή νέου δίδυμου καταθλιπτικού αγωγού από σωλήνες ελατού χυτοσίδηρου 
(ductileiron) ονομαστικής διαμέτρου DN 600 , σε συνολικό μήκος αντικατάστασης 1255μ. (συνολικό μήκος αγωγών 
2510μ.)
-Υπηρεσίες ΑΕΚΚ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



12                                            -

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΠΑΡΟΥ ΚΟΥΝΑΔΟΣ 

ΠΑΡΟΙΚΙΑ, ΠΑΡΟΙΚΙΑ 
ΠΑΡΟΥ 84400

ΚΑΡΑΜΑΝΕΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 2284025300/ 
nkaramanes@deya-
parou.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Επέκταση της 
δυναμικότητας της 
ΕΕΛ Νάουσας Πάρου

2.303.663,25 € 1.828777,95 € 4.132.441,20 € 34.185,89 € 0,00 € 4.166.627,09 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Επέκταση της δυναμικότητας της ΕΕΛ Νάουσας Πάρου με την κατασκευή μίας νέας γραμμής επεξεργασίας και 
περιλαμβάνει τα ακόλουθα στάδια επεξεργασίας: προεπεξεργασία, η οποία περιλαμβάνει την εσχάρωση και την 
εξάμμωση - λιποσυλλογή των λυμάτων, βιολογική επεξεργασία, η οποία περιλαμβάνει τις δεξαμενές βιολογικής
επεξεργασίας και καθίζησης καθώς και τα αντλιοστάσια ανακυκλοφορίας και περίσσειας ιλύος, απολύμανση των 
επεξεργασμένων λυμάτων, η οποία περιλαμβάνει τη δεξαμενή χλωρίωσης και αποχλωρίωσης των επεξεργασμένων 
λυμάτων, μέτρηση παροχής των επεξεργασμένων λυμάτων, μετα-αερισμός των επεξεργασμένων λυμάτων σε δεξαμενή 
μετα-αερισμού, διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων, η οποία περιλαμβάνει το φρεάτιο εξόδου των επεξεργασμένων 
λυμάτων, το χερσαίο και το υποθαλάσσιο τμήμα του αγωγού διάθεσης και επεξεργασία της ιλύος, η οποία περιλαμβάνει 
τη μηχανική αφυδάτωση της περίσσειας ιλύος.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



13                                            -

5. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΧΑΝΙΩΝ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΛΑΥΡΑΣ 15, 

ΜΟΥΡΝΙΕΣ, ΧΑΝΙΑ, 
Τ.Κ. 73 300

ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗ 
ΧΡΥΣΑΥΓΗ

ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Δ.Ε.Υ.Α.Χ.

2821036266/ 
papadogianni@deyac
h.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ

ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙ
ΜΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Υποδομές δικτύων 
αποχέτευσης Δ.Ε. Ακρωτηρίου, 
εκσυγχρονισμός εξοπλισμού 
ΕΕΛ Χανίων και εγκατάσταση 
φωτοβολταϊκού σταθμού στην 
ΕΕΛ Χανίων

4.254.242,29 € 3.377257,71 € 7.631.500,00 € 96.360,00 € 0,00 € 7.727.860,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Εκσυγχρονισμός του εξοπλισμού της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Χανίων. Ο εκσυγχρονισμός του 
εξοπλισμού αφορά:  αντλιοστάσιο αρχικής ανύψωσης, εξαμμωτής, εξοπλισμός μονάδας υποδοχής βοθρολυμάτων, 
εξοπλισμός δεξαμενών Πρωτοβάθμιας καθίζησης, εξοπλισμός βιολογικών αντιδραστήρων, δεξαμενές τελικής καθίζησης, 
μονάδα απολύμανσης, συστήματος θέρμανσης χωνευτών Α΄ φάσης, αντικατάσταση εξοπλισμού μεταπαχυντών, 
αεριοφυλακίου και παρελκομένου εξοπλισμού διαχείρισης βιοαερίου, αναβάθμιση της κεντρικής μονάδας απόσμησης, 
εκσυγχρονισμός εξοπλισμού μέσης τάσης, εκσυγχρονισμός εξοπλισμού χαμηλής τάσης Α΄ φάσης, συμπληρωματικά έργα 
οδοφωτισμού, αναβάθμιση του συστήματος αυτοματισμού με την προσθήκη οργάνων, προσθήκη οργάνων μέτρησης 
online, εργαστηριακός και βοηθητικός εξοπλισμός.
-Προμήθεια, εγκατάσταση, θέση σε πλήρη λειτουργία και σύνδεση με το δίκτυο του ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. φωτοβολταϊκού 
σταθμού ονομαστικής ισχύος 300kWp που θα χωροθετηθεί στις στέγες και στα δώματα της Εγκατάστασης Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) στη θέση «Κουμπελή».
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

6. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Κ. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 2, 

Τ.Κ. 71500
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΤΖΑΒΛΑΚΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2810529386/ 
Pt@deyah.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων άντλησης και 
επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε.Υ.Α.  
Ηρακλείου-επαναχρησιμοποίηση 

12.594.931,95 € 9.998.568,05 € 22.593.500,00 € 0,00 € 956.280,00 € 23.549.780,00 €

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



14                                            -

επεξεργασμένων με αξιοποίηση ΑΠΕ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Προσθήκη τριτοβάθμιας επεξεργασίας στην ΕΕΛ Ηρακλείου και αξιοποίηση της εκροής για άρδευση σε 
ελαιοκαλλιέργειες και αμπελώνες σε αγροτικές περιοχές του Δήμου (Αγ Βλάσσης, Αγ. Σύλλας, Βασιλιές, Σίλαμος, 
Μαραθίτης, Προφήτης Ηλίας, Τέμενος, Φοινικιά, Μαλάδες και στο περιαστικό πράσινο της πόλης. 
-Εκσυγχρονισμός Η/Μ εξοπλισμού & ενεργειακή αναβάθμιση Αντλιοστασίων Ακαθάρτων Ηρακλείου. 
-Αυτοπαραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με ενεργειακό συμψηφισμό και εικονικό ενεργειακό συμψηφισμό σε 
εγκαταστάσεις ΔΕΥΑΗ, με την εγκατάσταση Φωτοβολταϊκών Σταθμών, σε τέσσερεις θέσεις σε οροφές κλειστών 
υφιστάμενων Δεξαμενών Ύδρευσης, Δ1 (Πανεπιστημιακό), Δ3 (Κορακοβούνι), Δ3α (περιοχή παπά Τίτου μετόχι), Δ4 
(Ούλαφ Πάλμε) ), Δ3 (Κορακοβούνι), Δ3α (περιοχή παπά Τίτου μετόχι), Δ4 (Ούλαφ Πάλμε).  
-Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες 
-Αγορά γης 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

7. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΔΗΜΟΣ 
ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

ΑΦΩΝ ΠΑΠΠΑ 2, 
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ, T.K. 
35003

ΧΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 2236350200/ 
info@dimosmakrako
mis.gov.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση ΕΕΛ Σπερχειάδας-
Μακρακώμης Δήμου 
Μακρακώμης

947.678,95 € 752.321,05 € 1.700.000,00 € 0,00 € 408.000,00 € 2.108.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Αναβάθμιση και εκσυγχρονισμό υφιστάμενης Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) και περιλαμβάνει την 
προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρολογικού και μηχανολογικού εξοπλισμού και την κατασκευή των αναγκαίων 
υποστηρικτικών εργασιών πολιτικού μηχανικού για τη βελτίωση των κτιρίων και δεξαμενών καθώς και την εγκατάσταση 
του ανωτέρω ηλεκτρολογικού και μηχανολογικού εξοπλισμού.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



15                                            -

φορτίο.
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 

εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΘΗΡΑΣ ΜΕΣΑΡΙΑ, Ν. ΘΗΡΑ, 

ΦΗΡΑ ΘΗΡΑΣ, T.K. 
84700

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΙΝΑΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Δ.Ε.Υ.Α.  ΔΗΜΟΥ 
ΘΗΡΑΣ

22860 25393-4/ 
deyathira@otenet.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Επέκταση ΕΕΛ Καμαρίου 
& συμπλήρωση δικτύου 
Καρτεράδου Θήρας

3.792.945,62 € 3.011.054,38 € 6.804.000,00 € 36.000,00 € 0,00 € 6.840.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Επέκταση εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων Καμαρίου νήσου Θήρας. Περιλαμβάνει την εγκατάσταση εντός κτιρίου 
δύο συγκροτημάτων προεπεξεργασίας (εσχάρωση, εξάμμωση, απολίπανση),κατασκευή νέας μονάδας υποδοχής και 
προεπεξεργασίας βοθρολυμάτων (εσχάρωση και εξάμμωση), κατασκευή δεξαμενής αποθήκευσης – ομογενοποίησης της 
ιλύος, επέκταση των υφιστάμενων βοηθητικών δικτύων (δίκτυα, ύδρευσης, βιομηχανικού νερού, στραγγιδίων κ.λπ.) και 
έργα επέκτασης των υφιστάμενων εγκαταστάσεων παροχής και διανομής ενέργειας της ΕΕΛ καθώς και του συστήματος 
αυτοματισμού
-Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου
-Αγορά γης
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

9. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 

29, ΚΙΑΤΟ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙ
ΑΣ, Τ.Κ. 20200

ΑΜΑΛΙΑ ΑΛ. ΧΗΤΑ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥ
ΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.  
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

27423 60121/ 
melinaxita@gmail.co
m

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



16                                            -

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙ
ΜΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση Εγκατάστασης 
Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) Δήμου Σικυωνίων

3.210.624,32 € 2.548.774,84 € 5.759.399,16 € 375.804,18 € 0,00 € 6.135.203,34 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Αναβάθμιση εγκατάστασης Επεξεργασίας και Διάθεσης Αστικών Λυμάτων Δήμου Σικυωνίων.
-Τεχνικά έργα προστασίας της ΕΕΛ Κιάτου Δήμου Σικυωνίων.
-Ενεργειακή Αναβάθμιση Αντλιοστασίων Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

10. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ

25Ης ΜΑΡΤΙΟΥ, ΝΑΥΠΛΙΟ, 
Τ.Κ. 21100

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΜΑΣΤΟΡΙΚΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 2752022695/deyan2
@otenet.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕ
ΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Υποδομές δικτυών 
αποχέτευσης-(αποχετευτικό 
δίκτυο ΔΔ Ασίνης-
ολοκλήρωση ΔΔ 
Δρεπάνου)/ΕΕΛ - 
αναβάθμιση ΕΕΛ Τολού)

3.679.512,60 € 2.911.004,84 € 6.600.517,44 € 0,00 € 1.584.124,19 € 8.184.641,63 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το παρόν έργο αφορά: 
1. Την αντιμετώπιση καταπτώσεων στα πρανή των εγκαταστάσεων του Βιολογικού καθαρισμού Τολού
2. Την αναβάθμιση του Η/Μ Εξοπλισμού της ΕΕΛ Τολού μέσω αντικατάστασης- αναβάθμισης μέρους του υπάρχοντος 
εξοπλισμού
3. Την κατασκευή Φωτοβολταϊκού Σταθμού στην Τ.Κ.Ν. Ηραίου μέγιστης ισχύς 999,90 kWp και τη σύνδεσή του με το 
δίκτυο του ΔΕΔΔΗΕ
4. Την εγκατάσταση συστήματος τηλεμετρίας και αυτόματου ελέγχου του συστήματος μεταφοράς και επεξεργασίας 
λυμάτων Τολού-Ασίνης-Καλλιθέας-Βιβαρίου και Τίρυνθας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



17                                            -

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

11. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΔΗΜΟΣ ΚΥΘΗΡΩΝ ΧΩΡΑ ΚΥΘΗΡΩΝ, Τ.Κ. 

80100
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΣΤΑΘΗΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2736320100/kythira@
otenet.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση, επέκταση και 
εκσυγχρονισμός ΕΕΛ 
Καψαλίου Κυθήρων και 
επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου ύδατος

2.757.740,16 € 2.189.249,84 € 4.946.990,00 € 0,00 € 1.187.277,60 € 6.134.267,60 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
Προμήθεια και εγκατάσταση του απαραίτητου εξοπλισμού για την αναβάθμιση και επέκταση της  λειτουργίας της ΕΕΛ 
Κυθήρων έτσι ώστε να είναι  εφικτή η επαναχρησιμοποίηση των επεξεργασμένων εκροών της ΕΕΛ και η διάθεσή τους για 
τις ανάγκες των καλλιεργειών σε άρδευση. το έργο περιλαμβάνει έργα εισόδου- προεπεξεργασία, μεριστής βιολογικής 
επεξεργασίας, δεξαμενή βιοεπιλογέα, δεξαμενή εξισορρόπησης, βιολογική επεξεργασία, δεξαμενή καθαρών, 
αντλιοστάσιο ανακυκλοφορίας, μετρητής παροχής-απολύμανση, δεξαμενή μεταερισμού-αποχλωρίωση, μονάδες 
απόσμησης, οικίσκος χημικών, μονάδα βοθρολυμάτων, σύστημα ελέγχου, λοιπός εξοπλισμός.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

mailto:163.24.238.100/kythira@otenet.gr
mailto:163.24.238.100/kythira@otenet.gr
ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



18                                            -

12. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΓΙΟΥ ΤΡΥΦΩΝΑ 14, 

Τ.Κ. 65201
ΧΡΟΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 

ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. Κ
2510620350/info@de
yakav.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση, επέκταση και 
εκσυγχρονισμός ΕΕΛ 
Φιλίππων και 
επαναχρησιμοποίηση 
επεξεργασμένου νερού

4.125.190,71 € 3.274.809,29 € 7.400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 7.400.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-αναβάθμιση, επέκταση και εκσυγχρονισμό της ΕΕΛ Φιλίππων και επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένου νερού, και 
περιλαμβάνει τις εξής παρεμβάσεις: υποδοχή και προεπεξεργασία λυμάτων και βοθρόλυμάτων, βιολογική επεξεργασία, 
τριτοβάθμια επεξεργασία, επεξεργασία ιλύος, έργα ενέργειας, σύστημα αυτοματισμού και διάθεση λυμάτων. 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

13. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΚΤΙΟΥ-
ΒΟΝΙΤΣΑΣ, Τ.Κ. 300 
02

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΦΙΩΡΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ

26430 22224/ 
pfiorou@yahoo.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕ
ΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Επέκταση και Λειτουργική 
Αναβάθμιση ΕΕΛ Βόνιτσας 
για τη Συλλογή και 
Επεξεργασία Λυμάτων του 
Οικισμού Μοναστηρακίου

4.722.573,16 € 3.749.045,20 € 8.471.618,360 € 0,00 € 2.018.788,30 € 10.490.406,66 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά επέκταση και λειτουργική αναβάθμιση της ΕΕΛ Βόνιτσας για τη συλλογή και επεξεργασία λυμάτων του 
οικισμού Μοναστηρακίου και περιλαμβάνει μετατροπή των δίδυμων υφιστάμενων γραμμών βιολογικής βαθμίδας 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



19                                            -

παρατεταμένου αερισμού, από συμβατικό σύστημα ενεργού ιλύος σε βιοαντιδραστήρα μεμβρανών (Pillar)Membr)ane 
Bio-React)or), MBR) η οποία θα επιφέρει αντίστοιχη αύξηση της δυναμικότητας της μονάδας ενώ ταυτόχρονα 
επιτυγχάνεται και τριτοβάθμια επεξεργασία των λυμάτων, καθιστώντας ικανή την εκροή ακόμη και να  
επαναχρησιμοποιηθεί μελλοντικά είτε προς άρδευση ή για βιομηχανική χρήση. 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

14. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΔΡΑΜΑΣ 19ΗΣ ΜΑΙΟΥ, Τ.Κ. 

66133
ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ

Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΓΗΡΕΣΙΑΣ

2521038898/deyad2
@gmail.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση της 
εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων 
του Δήμου Δράμας

2.868.010,97 € 2.276.789,03 € 5.144.800,00 € 0,00 € 0,00 € 5.144.800,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά στην αναβάθμιση της Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων Δράμας, η οποία  θα γίνει με την μέθοδο 
των βιοαντιδραστήρων μεμβρανών (M.B.R.), ενώ η εκροή που θα επιτυγχάνεται είναι ισοδύναμη με τριτοβάθμια 
επεξεργασία και θα μπορεί να χρησιμοποιηθεί για άρδευση πρασίνου ή καλλιεργειών και περιλαμβάνει τις εξής 
εργασίες: προσθήκη μονάδας κοσκίνου λεπτοεσχάρωσης κατάντη της υφιστάμενης μονάδας προεπεξεργασίας για την 
προστασία των μεμβρανών που θα εγκατασταθούν στη βιολογική βαθμίδα, αποξήλωση του ΗΜ εξοπλισμού και των 
δύο δεξαμενών τελικής καθίζησης, καθαρισμός και στεγανοποίησή τους, προμήθεια και εγκατάσταση των 
απαιτούμενων μεμβρανών εντός των δεξαμενών καθίζησης, προμήθεια και εγκατάσταση όλου του απαιτούμενου 
παρελκόμενου εξοπλισμού για την απρόσκοπτη λειτουργία των μεμβρανών, τροποποίηση υφιστάμενου συστήματος 
αερισμού βιοαντιδραστήρων με επαύξησή του αφού πλέον θα λειτουργεί σε συνθήκες μεγαλύτερων συγκεντρώσεων 
ιλύος λόγω τη εφαρμογής του συστήματος MBR και αντικατάσταση όλου του λοιπού ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού που περιλαμβάνεται στις υφιστάμενες βιολογικές δεξαμενές. 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



20                                            -

φορτίο.
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 

εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

15. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΔΗΜΟΣ ΙΗΤΩΝ ΧΩΡΑ ΙΟΣ, ΚΥΚΛΑΔΕΣ, 

Τ.Κ. 840 01
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΝΑΥΠΛΙΩΤΗΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΙΗΤΩΝ

2286360416/a.nayplio
tis@gmail.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Αναβάθμιση και 
τριτοβάθμια 
επεξεργασία του 
βιολογικού Δήμου Ιητών

2.824.557,10 € 2.242.292,40 € 5.066.850,00 € 0,00 € 18.444,00 € 5.085.294,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Αναβάθμιση του Βιολογικού Καθαρισμού Ίου και Κατασκευή Τριτοβάθμιας Επεξεργασίας.
-Υπηρεσίες τεχνικού συμβούλου. 
-Διαχείριση ΑΕΚΚ.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού 

εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού.
Όλες οι συμβάσεις θα πρέπει να περιλαμβάνουν απαίτηση:
(α) για την κατασκευή έργου επέκτασης της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων να έχει 
μηδενική καθαρή κατανάλωση ενέργειας και (β) για την κατασκευή συστημάτων 
αναβάθμισης/εκσυγχρονισμού της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων, να οδηγούν σε 
μειωμένη μέση κατανάλωση ενέργειας κατά τουλάχιστον 10%, η οποία θα επιτυγχάνεται 
αποκλειστικά με μέτρα ενεργειακής απόδοσης και όχι ουσιώδεις αλλαγές ή αλλαγές στο 
φορτίο.

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές αναβάθμισης, επέκτασης και 
εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης 
επεξεργασμένου νερού

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων αναβάθμισης, επέκτασης και εκσυγχρονισμού εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων και επαναχρησιμοποίησης επεξεργασμένου νερού

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

16. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΛΑΤΟΥΣ 8, Τ.Κ. 72 
1ΟΟ

ΔΕΜΕΤΖΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2841086148/deyaan.
edemetzou@gmail.co
m

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΑΚΤΗΣΙ
ΜΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Μονάδα επεξεργασίας 
αφυδατωμένης ιλύος από 
τις ΕΕΛ του Δήμου Αγίου 

1.765.851,54 € 675.822,46 € 2.441.674,00 € 1.611.476,36 € 0,00 € 4.053.150,36 €

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



21                                            -

Νικολάου
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά την προμήθεια μονάδας επεξεργασίας της αφυδατωμένης ιλύος από τις Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας 
Λυμάτων Αγίου Νικολάου, Ελούντας, Λιμνών και από άλλες μικρότερες εγκαταστάσεις (ΕΕΛ Κρούστα, ΕΕΛ Πρίνας, 
Εγκατάσταση Προεπεξεργασίας Λυμάτων Καλού Χωριού) που διαχειρίζεται η Δ.Ε.Υ.Α.Ν και περιλαμβάνει:
-Κατασκευή Μονάδας Επεξεργασίας αφυδατωμένης ιλύος από τις ΕΕΛ του Δήμου Αγίου Νικολάου και περιλαμβάνει την 
προμήθεια της μονάδας επεξεργασίας ιλύος με την μέθοδο της ηλιακής ξήρανσης σε συνδυασμό με κομποστοποίηση με 
φυτικά υπολείμματα. 
-Αρχαιολογικές εργασίες.
-Νέας παροχής ρεύματος για τη λειτουργία της μονάδας.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

17. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΨΑΡΩΝ, ΑΙΓΙΟ, Τ.Κ. 

25100
ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.  
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

2691021526/ 
deya02@otenet.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΑΚΤΗΣΙ
ΜΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Προμήθεια Εγκατάσταση 
Εξοπλισμού Μονάδας 
Θερμικής Ξήρανσης Ιλύος 
ΕΕΛ Αιγίου

4.990.172,98 € 1.909.827,02 € 6.900.000,00 € 1.656.000,00 € 0,00 € 8.556.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
- Προμήθεια Εγκατάσταση και Λειτουργία Εξοπλισμού Μονάδας Θερμικής Ξήρανσης Ιλύος ΕΕΛ Αιγίου με επιμέρους 
τμήματα: Σύστημα υποδοχής, προσωρινής αποθήκευσης και τροφοδοσίας της αφυδατωμένης ιλύος προς την μονάδα 
ξήρανσης,  αναμίκτη ιλύος, δεξαμενή αποθήκευσης αφυδατωμένης ιλύος, θάλαμο καύσης πυρηνόξυλου, 
περιστρεφόμενο τύμπανο ξήρανσης, μονάδα αποθήκευσης ξηραμένης ιλύος, σύστημα επεξεργασίας απαερίων 
αποτελούμενο από φυγοκεντρικό κυκλώνα, απαγωγό απαερίων, scrubber βιόφιλτρο και πύργο ψύξης, σύστημα 
ενσάκισης τελικού προϊόντος και πλήρες σύστημα αυτοματισμού της Μονάδας Ξήρανσης.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

18. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



22                                            -

Δ.Ε.Υ.Α.  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Δ. ΣΟΛΩΜΟΥ 24, Τ.Κ. 
68132

ΠΑΝΤΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

2551029823/director
ty@deyaalex.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή Μονάδας 
Ηλιακής Ξήρανσης Ιλύος 
ΕΕΛ Αλεξανδρούπολης

5.279.458,37 € 2.020.541,63 € 7.300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 7.300.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Έργα για τη διαμόρφωση του χώρου, την κατασκευή των θερμοκηπίων καθώς και των χώρων φόρτωσης -εκφόρτωσης 
και προσωρινής αποθήκευσης του υλικού.
-Προμήθεια και εγκατάσταση όλου του ηλεκτρολογικού και μηχανολογικού εξοπλισμού.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

19. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. 
ΑΡΤΑΣ(Δ.Ε.Υ.Α.Α.)

ΒΑΣ. ΠΥΡΡΟΥ 17 - 
ΆΡΤΑ

ΚΑΡΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙ
ΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

2681070140 & 
2681121429/ 
deyaa2@otenet.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Μονάδα επεξεργασίας 
αφυδατωμένης ιλύος 
ΕΕΛ Άρτας

1.652.542,79 € 632.457,21 € 2.285.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.285.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά :
-Κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης, δυναμικότητας 3.350 tn/y ένυδρης αφυδατωμένης ιλύος.
-Κατασκευή τριών (3) ηλιακών ξηραντηρίων, πλήρως εφοδιασμένων με όλον τον απαραίτητο ΗΛΜ εξοπλισμό, συνολικής 
επιφανείας εκάστου 625 m2 και ύψους 4 m.
-Εξοπλισμό τροφοδοσίας της αφυδατωμένης ιλύος στη μονάδα ξήρανσης (φορτωτής)
-‘Εργα υποδομής για την κατασκευή και λειτουργία της μονάδας καθώς και η σύνδεσή της με την υφιστάμενη Ε.Ε.Λ. (έργα 
προστασίας από πλημμυρικά φαινόμενα, οδοποιία, έργα διαχείρισης των παραγόμενων στραγγιδίων, δίκτυο ύδρευσης & 
βιομηχανικού νερού, έργα απομάκρυνσης ομβρίων, έργα πρασίνου, φωτισμού κ.λπ). 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



23                                            -

20. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
ΚΡΗΤΗΣ

Λ. ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ 
22 & ΣΚΟΥΛΑΔΩΝ, 
Τ.Κ. 71 202

ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΜΕΘΟΔΩΝ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ – ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

2810 361622/ 
nstyl@esdak.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟ
ΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κέντρο επεξεργασίας 
Ιλύων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας 
λυμάτων ΠΕ 
Ηρακλείου

9.471.470,60 € 3.624.898,47 € 13.096.369,07 € 0,00 € 3.143.128,58 € 16.239.497,65 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
- Κέντρο Τροφοδοσίας Ιλύων, το οποίο θα εξυπηρετεί την ΕΕΛ Ηρακλείου που παράγει το 82% της συνολικής ποσότητας 
ιλύος. 
- Κέντρο Επεξεργασίας Ιλύων, η οποία κατασκευάζεται στον ΧΥΤΑ Πέρα Γαλήνων και θα περιλαμβάνει μονάδα ηλιακής 
ξήρανσης και μονάδα κομποστοποίησης.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

21. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 8ης  ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 3-5, 

Τ.Κ. 45445
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΣΗΦΑΚΑΚΗ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

26510 54500, ΕΣΩΤ. 
4031, / 
sifakaki@yahoo.gr & 
sifakaki@deyai.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή μονάδας 
ηλιακής ξήρανσης 
ιλύος ΕΕΛ 
Ιωάννινων

6.364.278,59 € 2.435.721,41 € 8.800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.800.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Διαμόρφωση χώρου κατασκευής θερμοκηπίων
-Κατασκευή θερμοκηπίων ηλιακής ξήρανσης
-Εξοπλισμό ανάδευσης ιλύος και λοιπό ΗΜ εξοπλισμό θερμοκηπίων
-Ηλεκτρολογικά-αυτοματισμοί
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

mailto:sifakaki@yahoo.gr
mailto:sifakaki@deyai.gr
ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



24                                            -

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

22. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

46,ΚΑΛΑΜΑΤΑ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

, Τ.Κ. 24100

ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
– ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

2721063130/ 
mvas@deyakalamatas
.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Μονάδα Ηλιακής 
Ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ 
Καλαμάτας 

4.649.177,83 € 1.779.322,17 € 6.428.500,00 € 0,00 € 0,00 € 6.428.500,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά κατασκευή:
-Μονάδας υποδοχής αφυδατωμένης ιλύος
-Ηλιακά ξηραντήρια
-Μονάδα διάθεσης τελικού προϊόντος
-Κτίριο Εξυπηρέτησης
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

23. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  
ΚΙΛΚΙΣ

1ο ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΟ 
ΚΙΛΚΙΣ – ΞΗΡΟΒΡΥΣΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΡΑΓΙΟΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Τ.Υ. 
Δ.Ε.Υ.Α.  ΚΙΛΚΙΣ

2341029330 & 
6972202023/Jpax4@p
rotonmail.com & 
info@deyak.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Επεξεργασία 
λυματολάσπης ΠΕ Κιλκίς

5.725.186,41 € 2.191.129,59 € 7.916.316,00 € 0,00 € 0,00 € 7.916.316,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Μονάδα υποδοχής και τροφοδοσίας αφυδατωμένης ιλύος στον ξηραντήρα. 
-Σύστημα ξήρανσης και στέγασής του σε μεταλλικό οικίσκο. 
-Μονάδα προσωρινής αποθήκευσης και ενσάκισης για τη διάθεση του τελικού προϊόντος. 
-Μονάδα συλλογής και προσωρινής αποθήκευσης συμπυκνωμάτων - υγρών αποβλήτων. 
-Εγκατάσταση φωτοβολταϊκού πάρκου ισχύος 2MW.

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



25                                            -

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

24. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΛΑΜΙΑΣ Α. Παπανδρέου & Τ. 

Ισάακ, Τ.Κ. 35131
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Δ.Ε.Υ.Α.  ΛΑΜΙΑΣ

2231032950

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜ
ΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Μονάδα ηλιακής 
ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ 
Λαμίας

4.303.120,18 € 1.646.879,82 € 5.950.000,00 € 0,00 € 0,00 € 5.950.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά την κατασκευή μονάδας ηλιακής ξήρανσης ιλύος της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων της Δ.Ε.Υ.Α.  
Λαμίας και προβλέπει τη διαχείριση της παραγόμενης ιλύος από την ΕΕΛ Λαμίας καθώς και των γειτονικών ΕΕΛ, Καμένων 
Βούρλων,  Σπερχειάδας – Μακρακώμης, Ιτέας, Αμφίκλειας,  Μώλου,  Καρπενησίου και Ελάτειας – Τιθορέας :
-Κατασκευή τεσσάρων (4) ηλιακών ξηραντηρίων εντός του γηπέδου της ΕΕΛ Λαμίας
-Μονάδα υποδοχής αφυδατωμένης ιλύος
-Μονάδα παραγωγής ζεστού νερού
-Μονάδα αποθήκευσης τελικού προϊόντος
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

25. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΕΡΜΑ ΤΥΧΕΡΟΥ, Τ.Κ. 

41222
ΑΝΝΑ ΖΑΧΙΔΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Δ.Ε.Υ.Α. Λ

2410687165/ 
zaxidou@deyal.ondsl.g
r, info@deyal.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Μονάδα ηλιακής 
ξήρανσης ιλύος 
ΕΕΛ Λάρισας

5.538.897,25 € 2.119.833,45 € 7.658.730,70 € 2.435.269,30 € 0,00 € 10.094.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



26                                            -

Το έργο αφορά:
-Κατασκευή τεσσάρων (4) ηλιακών ξηραντηρίων εντός του γηπέδου της ΕΕΛ Λάρισας
-Νέα μονάδα αφυδάτωσης ιλύος έτσι ώστε να είναι δυνατή η απευθείας τροφοδότηση με αφυδατωμένη λάσπη των 
ηλιακών ξηραντηρίων 
-Μονάδα υποδοχής αφυδατωμένης ιλύος (υπόγεια, με δεξαμενή αποθήκευσης και κοχλίες προώθησης ιλύος)
-Ηλιακά ξηραντήρια 
-Μονάδα αποθήκευσης τελικού προϊόντος 
-Μονάδα παραγωγής ζεστού νερού 
-Ηλεκτρική εγκατάσταση και αυτοματισμός της μονάδας, επέκταση υφιστάμενων βοηθητικών δικτύων, προμήθεια 
βοηθητικού εξοπλισμού (ζυγιστήριο) και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

26. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΔΗΜ. Γ. 

ΠΕΡΓΑΝΤΑ 5, 
321 00

ΜΠΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. 
Λ

22610 26401/ 
bimis@deyalivadias.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΛΥΩΝ ΑΠΟ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
(ΕΕΛ) ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ

2.735.663,66 € 1.046.986,62 € 3.782.650,28 € 0,00 € 0,00 € 3.782.650,28 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Δημιουργία Κέντρου Επεξεργασίας Ιλύων ΕΕΛ Λιβαδειάς δυναμικότητας 2.683,2 τόνων ετησίως με συγκέντρωση ολικών 
στερεών 20%. Το ΚΕΙ στην ΕΕΛ Λιβαδειάς θα περιλαμβάνει μια μονάδα ηλιακής ξήρανσης η οποία θα ενισχύεται με 
διοχέτευση εξωτερικής θερμότητας από μονάδα αεριοποίησης της ηλιακά ξηραμένης ιλύος.
-Ανακατασκευή του υφιστάμενου χώρου υποδοχής της ιλύος ώστε να είναι στεγασμένος, ενώ περιλαμβάνονται και 
εργασίες ασφαλτόστρωσης.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ
31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 

εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος
31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 

επεξεργασίας ιλύος
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

27. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΞΑΝΘΗΣ ΤΕΡΜΑ 4Ης ΛΕΠΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 2541100320/dlepidas

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



27                                            -

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ, 671 32 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Δ.Ε.Υ.Α.  ΞΑΝΘΗΣ

@deyaxanthis.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Υλοποίηση μονάδας 
ξήρανσης ιλύος ΕΕΛ 
Ξάνθης

4.089.772,21 € 1.565.227,79 € 5.655.000,00 € 0,00 € 37.200,00 € 5.692.200,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Κατασκευή Μονάδας Ξήρανσης Ιλύος με τέσσερις θερμοκηπιακές μονάδες μήκους 104,0 m και πλάτους 12,0 m η κάθε 
μια, εφαπτόμενες ανά δύο.
-Ελαστικοφόρο φορτωτή
-Υπηρεσίες Τεχνικού Συμβούλου
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

28. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  Ορεστιάδας ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

202, ΤΚ 68200
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΜΙΝΤΖΙΑΣ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2552025917,2552023
474, 6937142624/ 
deyaor@otene.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή μονάδας 
ηλιακής ξήρανσης 
ιλύος ΕΕΛ Ορεστιάδας

2.712.050,54 € 1.037.949,47 € 3.750.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.750.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά στην κατασκευή Μονάδας Ηλιακής Ξήρανσης και περιλαμβάνει τις εξής εργασίες: Κατασκευή χώρου 
αποθήκευσης της αφυδατωμένης ιλύος, θερμοκήπια με τον απαραίτητο εξοπλισμό και κατασκευή χώρου αποθήκευσης 
και φόρτωσης τελικού ξηραμένου προϊόντος. Ο Ηλιακός Ξηραντής ιλύος λυμάτων αποτελείται από τα εξής στοιχεία: 
σύστημα ανάδευσης ιλύος, σύστημα εξαερισμού του θερμοκηπίου, σύστημα εξαναγκασμένης ανακυκλοφορίας αέρα του 
θερμοκηπίου, σύστημα παρακολούθησης και ελέγχου και κατασκευή θερμοκηπίου. Επίσης, περιλαμβάνεται και η 
διαμόρφωση του χώρου με εσωτερική οδοποιία, εξωτερικό φωτισμό, έργα πρασίνου και αποχέτευσης ομβρίων. 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



28                                            -

29. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α.  ΣΕΡΡΩΝ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 119, 

Τ.Κ. 62125
ΣΑΦΑΡΙΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 2321083801-801, 
6937168088/safarikas
@deyas.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή μονάδας 
ηλιακής ξήρανσης για 
την ιλύ της ΕΕΛ Δήμου 
Σερρών

7.185.849,10 € 2.750.150,90 € 9.936.000,00 € 0,00 € 0,00 € 9.936.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά κατασκευή Μονάδας Ηλιακής Ξήρανσης υπερτοπικού χαρακτήρα που θα εξυπηρετεί το σύνολο της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, που θα αποτελείται από έξι (6) ηλιακά ξηραντήρια εντός του χώρου της ΕΕΛ Σερρών και 
προβλέπεται σύστημα πρόσθετης θερμικής ενέργειας από το υφιστάμενο δίκτυο τηλεθέρμανσης της περιοχής και την 
κατασκευή μονάδας υποδοχής αφυδατωμένης ιλύος, δεξαμενής αποθήκευσης, αίθουσα πινάκων και αίθουσα 
εξυπηρέτησης, τροφοδότηση ηλιακών ξηραντηρίων, αναστροφέα και σύστημα εξαερισμού. 
-Ηλεκτροδότηση της εγκατάστασης
-Σύστημα ελέγχου και λειτουργίας
-‘Οργανα μέτρησης
-Χωματουργικές εργασίες, σκυροδέτηση, χαλύβδινες κατασκευές, βοηθητικά δίκτυα, διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

30. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
ΦΟΔΣΑ ΒΟΡΕΙΑΣ 
ΠΕΔΙΑΔΑΣ ΑΕ ΟΤΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 50, 
ΛΙΜΗΝ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, 
Τ.Κ. 70014

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 28970 21921/ 
gpapadakis@fodsabp.
gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧ
Η

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κέντρο επεξεργασίας 
ιλύων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων 
ΟΤΑ – μελών ΦΟΔΣΑ 
Βόρειας Πεδιάδας

3.466.063,46 € 1.326.523,48 € 4.792.586,94 € 0,00 € 0,00 € 4.792.586,94 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Έργα διαμόρφωσης χώρου και έργα ΠΜ (χωματουργικά, σκυροδέματα, οδοποιία, δίκτυο νερού, έργα ομβρίων, έργα 
ΗΜ, μονάδα υποδοχής/αποθήκευσης ιλύος)
-Εξοπλισμό αεριοποίησης και CHP
-Έργα επισκευής θερμοκηπίου 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



29                                            -

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ ΟΡΟΣΗΜΑ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

31. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΧΑΝΙΩΝ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΛΑΥΡΑΣ 15, 

ΤΚ 73300 ΜΟΥΡΝΙΕΣ
ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗ ΠΡ/ΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ε.Ε.Λ & ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΩΝ

28210-36752/ 
kotsifaki@yahoo.co
m

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Υποδομή διαχείρισης 
ιλύος ΕΕΛ Χανίων και 
εγκατάσταση
φωτοβολταϊκού 
σταθμού

6.038.939,08 € 2.311.208,25 € 8.350.147,33 € 4.112.035,36 € 0,00 € 12.462.182,69 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Κατασκευή μονάδας θερμικής ξήρανσης της ιλύος που παράγεται από την εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Χανίων 
στην περιοχή «Κουμπελής» στο ΒΑ άκρο του Δήμου Χανίων
-Προμήθεια, εγκατάσταση, θέση σε πλήρη λειτουργία και σύνδεση με το δίκτυο του ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  φωτοβολταϊκού 
σταθμού ονομαστικής ισχύος 300kWp
-Σύνδεση της μονάδας θερμικής ξήρανσης της ιλύος με τη Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

32. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



30                                            -

Δ.Ε.Υ.Α. ΔΡΑΜΑΣ 19ΗΣ ΜΑΪΟΥ,      ΤΚ 
66 133, ΔΡΑΜΑ

ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ

Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

25210- 38260/ 
deyad2@gmail.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή Μονάδας 
Ηλιακής Ξήρανσης 
Ιλύος ΕΕΛ Δράμας

4.628.566,25 € 1.771.433,75 € 6.400.000,00 € 864.000,00 € 0,00 € 7.264.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Διαμόρφωση χώρου κατασκευής θερμοκηπίων
-Κατασκευή θερμοκηπίων ηλιακής ξήρανσης
-Εξοπλισμό προώθησης και ανάδευσης ιλύος και λοιπό ΗΜ εξοπλισμό θερμοκηπίων
-Εξοπλισμό αερισμού θερμοκηπίων
-Ηλεκτρολογικά και αυτοματισμοί
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

33. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/

MAIL
Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ 141, Τ.Κ. 

38221
ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ 
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ Δ.Ε.Υ.Α.ΜΒ

2421075101/mfan@dey
amv.gr 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟ
ΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜΟΣ 
ΦΠΑ (ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Ολοκληρωμένη 
διαχείριση και 
αξιοποίηση της ιλύος 
των ΕΕΛ Βόλου

8.823.204,41 € 3.376.795,59 € 12.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 12.200.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά:
-Κατασκευή μονάδας Θερμικής Ξήρανσης δυναμικότητας 25tn/day, ονομαστικής δυναμικότητας εξάτμισης 0,81tn νερού 
την ώρα και  μονάδας Αεριοποίησης δυναμικότητας 5tn DS/day με τουλάχιστον 90% περιεκτικότητα σε ξηρά στερεά.
-Σύστημα ηλιακής υποβοήθησης της απαιτούμενης θερμικής ενέργειας της νέας μονάδος.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

mailto:mfan@deyamv.gr
mailto:mfan@deyamv.gr
ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ



31                                            -

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

34. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΥ ΦΟΡΕΑ
ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ/MAIL

Δ.Ε.Υ.Α. ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΓ. ΤΡΥΦΩΝΑ 14, 
Τ.Κ. 65201 

ΛΟΓΚΑΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΑ
ΛΟΙΠΟΙ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΙ 
ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤ
ΟΥΜΕΝΗ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΑΝΑΚΤΗΣΙΜ
ΟΣ ΦΠΑ 
(ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΔΕ)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

Κατασκευή μονάδας 
προχωρημένης 
επεξεργασίας ιλύος από 
τις ΕΕΛ των Δήμων 
Καβάλας και Παγγαίου

7.232.134,76 € 2.767.865,24 € 10.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000.000,00 €

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
Το έργο αφορά την κατασκευή μονάδας για την ηλιοθερμική ξήρανση ιλύος που προέρχεται από τις ΕΕΛ των Δήμων 
Καβάλας και Παγγαίου και περιλαμβάνει τις εξής εργασίες/κατασκευές:
-Χώρο εισόδου για την υποδοχή της αφυδατωμένης ιλύος  σε επαφή με τα θερμοκήπια
-Έξι (6) κελιά ηλιακής ξήρανσης σε μορφή θερμοκηπίων, διαστάσεων 117,6 Χ 11 μ
-Ένα (1) μηχανικό σύστημα τροφοδοσίας της ιλύος στο χώρο εισόδου
-Ένα (1) μηχανικό σύστημα αναμόχλευσης και αερισμού της διαστρωμένης ιλύος εντός των θερμοκηπίων
-Φυλάκιο εισόδου, κτίριο Διοίκησης, κτίριο ενέργειας, μονάδα απόσμοσης, εγκαταστάσεις αερισμού, φωτισμού και 
οδοφωτισμού καθώς και εγκατάσταση παρακολούθησης των παραμέτρων λειτουργίας της μονάδας
-Βοηθητικά έργα υποδομής (δίκτυο αποχέτευσης, ύδρευσης, πυρόσβεσης)
-Δίκτυο περιμετρικής εσωτερικής οδοποιίας
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ

15/12/2022

ΕΝΔΙΑΜΕΣΑ 
ΟΡΟΣΗΜΑ

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΕΡΓΟΥ

31/12/2023 Κοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης για έργα υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2024 Ολοκλήρωση του 50% της αξίας των εργασιών για τις υποδομές διαχείρισης ιλύος από 
εγκαταστάσεις επεξεργασίας ιλύος

31/12/2025 Ολοκλήρωση όλων των έργων υλοποίησης υποδομής διαχείρισης ιλύος από εγκαταστάσεις 
επεξεργασίας ιλύος

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ

31/12/2025

ΑΔΑ: Ψ88Ξ4653Π8-Α7Μ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/57132/547
Ημ/νία: 24/05/2023
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-05-24T12:16:08+0300


	

		2023-05-24T12:25:20+0300
	Athens




